PORTARIA N.º 28 - SEGOV, de 4 de abril de 2023

Nomeia integrantes do Conselho
Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional – COMSEA.
Proc. n.º 26304/05

RAFAEL LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

CONSIDERANDO as indicações dispostas pela SEDES,
SEDUC, SEGOV, SESAU e SETRE;

CONSIDERANDO as entidades eleitas pelo Edital
02/23-SEGOV;

R E S O L V E

Art. 1º - Nomeia os seguintes membros para o Conselho
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA, nos termos da Lei
Municipal 1595-A, de 2005:

I - Representantes do Poder Público

a) Secretaria de Trabalho, Emprego e Renda – SETRE:
Titular: Joel Ronaldo Mendes
Suplente: Marlon Horta Ribas

b) Secretaria de Educação - SEDUC:
Titular: Luciana Barroso Cavalcante
Suplente: Ana Valéria Fernandim da Silva

c) Secretaria de Saúde - SESAU:
Titular: Nayza Cardoso Silva dos Santos
Suplente: Andrea dos Santos Fernandes

d) Secretaria de Desenvolvimento Social – SEDES:

PORTARIA N.º 28 - SEGOV, de 4 de abril de 2023

Titular: Maria Denise Avidago dos Santos (NR)1

Suplente: Rosana Andrade Leite (NR)¹

e) Secretaria de Governo – SEGOV:
Titular: Renato Lobo Alves Félix
Suplente: Anély Mendes Vidal

II - Representantes da Sociedade Civil

a) Associação Amigos da Vila Valença:
Titular: Clarice Rita do Carmo dos Santos
Suplente: Andressa Rita do Carmo Santos

b) Associação Filhos de Aruanda
Titular: Benedita Aparecida Marqueti
Suplente: Danila Costa Santos

c) Circuito Escola Técnica
Titular: Rodrigo Torres da Silva
Suplente: Leticia Claudia Camargo Fargnoli

d) Ile Asé Sangô Ayra e Esu 7 Rochas
Titular: Lindinalva de Souza Silva da Costa
Suplente: Sandro Oliveira

e) Instituto Camará Calunga
Titular: João Carlos Guilhermino da França
Suplente: Michelle Lima Correia

f) Inzo Mametu Matamba Ria Congo de Morunzambe
Titular: Ana Nilce de Oliveira

1 Alterado pela Portaria nº 31 - SEGOV, de 17 de abril de 2023.

PORTARIA N.º 28 - SEGOV, de 4 de abril de 2023

Suplente: Juliana Clabunde dos Santos

g) Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de São
Vicente

Titular: Daniele Marinho Rabello
Suplente: Gislaine Camilo

h) Universidade São Judas Tadeu - Campus Unimonte
Titular: Vanessa Dias Ferreira Nogueira
Suplente: Tatyana Alho de Almeida Arruda

i) Trabalhadores municipais da política de segurança
alimentar (NR)¹

Titular: Ivanete Ferreira Barbosa (NR)¹
Titular: Joanete Maria do Nascimento (NR)¹
Suplente: Celina Isabel da Encarnação Nascimento (NR)¹
Suplente: Tathiane da Silva Santos (NR)¹

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, Cellula
Mater da Nacionalidade, 4 de abril de 2023.

RAFAEL LEITE
Secretário Municipal de Governo